Pp 3 sub-

subjungit clausulam derogantem omnibus privilegiis, quæ huic generali constitutio- ni possunt obstare, & omnibus modis & clausulis, quæ excogitari possunt, evan- scere faci omnes modos, quibus solent Ju- risprudentes constitutiones Pontificias in- terpretari.

1341 Not. 2. Clementem in Constitutione, incipiente: *Superna magni Patris familiæ*, de qua loquitur Cardenas, postquam §. 2. dixisset *varias dubitationes, & controversias* perpetuò validitatem constitutione se decernere, ac declarare, subjungere in §. *Ad hac*, + ac primò statuere & declarare, *Religious ab Episcopo ad confessiones secularium in sua dia- cesis audiendas approbatos, non posse in alia diaecesi eas absque Episcopi diaecsan approba- tione audire, quamvis parentes subditi sint ejus Episcopi, à quo ipsi Religious jam fuerant approbatos*. Secundo, generaliter approbatos ab Episcopo ad personarum secularium confes- siones audiendas, nequaquam censerit approba- tos ad audiendas confessiones Monialium sibi subiectarum, sed egere quoad hoc speciali Episcopi approbatione: atque approbatos pro an- diendis confessionibus Monialium unius Mona- sterrii, minimè posse audire confessiones Mo- nialium alterius Monasterii. Tertiò, Con- fessarios extraordinarios semel deputatos, at- que approbatos ab Episcopo ad Monialium con- fessiones pro una vice audiendas, haud posse expletâ deputatione in vim approbationis hu- jusmodi illarum confessiones audire, sed toties ab Episcopo esse approbando, quoties easus deputationis contigerit.

1342 Quartò in Monasteriis, ac etiam Colle- giis, ubi juxta Regularia instituta viri tur, posse tam Pralatos Regulares, quam Confessores Regularium corundem Monasteriorum, seu Collegiorum audire confessiones illorum secula- rium, qui inibi sunt verò de Familia, & continuo Commensales; non autem illorum, qui tantum ipsis deserviunt, illos autem Re- ligiosos, qui ad confessiones audiendi idonei generaliter reperti fuerint, ab Episcopis ge- neraliter quoque, & indistinctè absque alia limitatione temporis, certorumque locorum, aut generis personarum in diaecsi propria ad- mittendos: quoad ceteros verò, qui non adeo idonei reperiuntur, si petierint se ad- mitti, arbitrio Ordinariorum relinqui, ipsos cum limitata facultate, prout eisdem Ordinariis magis expedire videbitur, probare & admittere; semel autem simpliciter approbatos posse in diaecsi Episcopi approban- tis quovis anni tempore, etiam Paschali, &

quorumcunque etiam infirmorum confessio- audire absque ulla Parochorum, vel ipsius Epi- scopi licentia; De qua tamen confessione teneri dictos Religious corundem infirmo- rum Parochum illico certiore reddere. Et hoc posse illis ab Episcopo sub pena su- pensionis à facultate audiendi confessio- nes præcipi: sufficere tamen, ut certiora- tio hujusmodi fiat saltem per scripturam apud ipsum infirmum relinquendam.

Quintò in §. *Et eos*, 5. Eos, qui dictis 1341 Religiosis simpliciter approbatis Paschalij tempore confessi fuerint, constitutione, qui incipit: *Omnis utriusque sexus, quoad confes- sionem duntaxat, fatisfecisse censendos. Sexto, Regulares ad ejusmodi confessiones audi- das prævio examine simpliciter, & absque ulla temporis præfinitione ab ipsomet Episcopo: se- cundus autem ab ejus Vicario, aut ab Antecessori- bus Episcopis approbatos, non posse ab eodem, qui sic approbavit, iterum examinari, aut ab eisdem confessionibus audiendis suspendi; ieiuni- centias illi concessas revocari, nisi nova super- veniente causâ, quæ ipsas confessiones conser- nat. De qua tamen haud necessarium es- se, ut in actis constet; nec eam teneri Episcopum, ipsis Regularibus significare, sed Sedi Apostolice duntaxat, ubi eam si- bi aperiri postulaverit.*

Septimò in §. *Porrò*, 6. si Regulares 1341 cum scandalo, aut alijs inhonestè vi- vant, vel aliquod delictum committant, per quod rationabili Episcopi judicio vi- deantur à concessionibus suspendendi, in quo ipsius Episcopi conscientiam one- ratam esse volumus, cum præcipua, mi- nistra Sacramenti Pænitentia qualitas sit vita integritas, ac morum honestas; utique eam causam ad confessionis ministerium perire, ac proinde nihil obstare, quo minus ob eam possit Episcopus regulares a semet ipso appro- bandos suspendere, aut repellere à confessioni- bus. Octavò confessiones audiendi faculta- tem omnibus simul unius conventus regulari- bus confessoribus adimi ab Episcopo, inconsul- tâ Sede Apostolica, nullatenus posse.

Nonò ex facultatibus per Mare Ma- 1341 gnum, aliave privilegia regularibus cuiuscunq; ordinis, instituti, aut Societatis, etiam JESU concessis factam eis non esse po- testatem absolvendi in cassibus ab Episcopo sibi reservatis; & per confirmationes dictorum privilegiorum, quas regulares à Sede Apo- stolica post sacrum Concilium Tridenti- num obtinuerunt, nequaquam revixisse privilegia prius ab eodem Concilio, aut deinde

deinde Apostolicis etiam decretis sublata, atque extinta, si quæ habebant, absolvendi à casibus Episcopo reservatis.

<sup>1346</sup> Decimò in §. Et habentes. 7. *Habentes facultatem absolvendi ab omnibus casibus Sedi apostolica reservatis, non ideo à casibus Episcopo reservatis posse absolvere.* Undecimò, *Regularem Confessorem posse in ea diœcesi, in qua est approbatus, confluentes ex alia diœcesi à peccatis in ipsa reservatis, non autem in illa, ubi idem confessor est approbatus, absolvere, nisi eosdem pœnitentes neverit in fraudem reservationis ad alienam diœcesin pro absolutione obtinenda migrasse.* Duodecimò, *vigore supradictorum privilegiorum nequaquam licere regularibus etiam satisfacta parte absolvere pœnitentes à censuris quoad externum & judiciale forum, & absolutos ab eis in foro pœnitentiali, utique non censi ab absoluto in exteriori judicio & contentioso.*